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Våren…
Är mars en vinter- eller vårmånad?
I varje fall är mars en nyckfull månad. Ena 
dan sol som nästa dag övergår i snö. Ja man vet 
varken ut eller in. Nu har vi haft vinter några 
dagar och idag blåser det friskt. För några 
veckor sedan hade vi faktiskt vårväder. Jag var 
ute i solen och kände hur den värmde. Oh så 
glad jag var då och började planera för penseer 
och andra vårblommor att sätta i krukor på 
altanen. Men säg den glädje som varar. Plötsligt 
slog marsvädret om och vi fick vinter igen och 
jag var sur som en ättika.

Nu har vi tagit oss igenom sex långa mörka månader och behöver ljus och värme. OK det har blivit 
ljusare, det har det, men var är våren? Hur länge ska vi behöva vänta och längta. När våren spirar 
då blir vi alla mycket gladare och piggare. Börjar se grannarna som också är ute, vinkar och hälsar 
glatt.

Jag är en djur- och naturmänniska som älskar små vackra detaljer i skog och mark och njuter av det. 
Ser hur fantastisk vår natur är. Då laddar jag batterierna och mår bra. 

Men så kommer jag på andra tankar som t ex att man inte får bli rynkig när man blir gammal och 
att man ska fylla ut läpparna med botox så de ser mera plutande ut. Detta är ”inne” nu men jag 
tycker det går för långt. Sånt höll man väl inte på med när vi var unga. Lite brunkräm, mascara och 
läppstift det fick räcka och sen var det bara att hoppas att någon snygg kille tyckte vi var OK.

Har ni varit på bio nyligen? Jag var och såg Britt-Marie var här. En härlig film tyckte jag. Har läst 
boken också. Britt-Marie var den hederliga kvinnan som tyckte om ordning och reda och att alltid 
ha nystädat. Kappa och handväska, inget onödigt utan alla hon kom i kontakt med, vuxna som 
ungdomar, fick acceptera henne som hon var och hon blev populär utan att ändra på något, t ex att  
lägga besticken i rätt ordning: knivar, gafflar och skedar punkt och slut. Inget curlande med  
ungdomarna . Regler är nånting som de flesta gillar.

Ät med förstånd
Det har ju varit Semle-dag. På fettisdagen den 12 februari 1771 åt den svenske  kungen Adolf 
Fredrik ihjäl sig. Adolf Fredrik var mycket förtjust i mat, speciellt när det vankades semlor. Den 
franska köksmästaren hade lovat att servera hetvägg,  dvs semlor med marsipan, kanel och varm 
mjölk. Kungen smaskade i sig semlor som aldrig förr. När han inte orkade mera bars han upp till sin 
säng och där drog han sitt sista andetag. 

Så vad kan jag skriva mer – jo att inget är som väntans tider och den som väntar på något gott 
väntar aldrig för länge heter det ju. Vi kan ju hoppas på VÅREN. Kanske den kommer i april nu när 
mars är så ”bångstyrig”. Jag har inte planterat varken penseer eller påskliljor. Det är ju svinkallt nu 
men..... det blir bättre och bättre dag för dag. Det sjunger Gårdsbykören på Villa Vik den 12 april.

Hej så länge!

Ulla-Britt Schill
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Annonsera i GårdsbyBladet?
Här är några viktiga punkter att tänka på.

• Gällande annonsformat är:  
1/4 A4 – 185x65 mm 
1/6 A4 – 130x65 mm 
1/8 A4 – 92x65 mm

• bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf

• bildens upplösning ska vara 300 dpi 
(har bilden lägre upplösning kommer den bli 
otydlig i tryck)

• annonsen bör vara i färg

Annonsstopp för nästa nummer av Gårdsby- 
bladet är maj 2019. Annonser och eventuella 
tekniska frågor mailas till Ulla-Britt Schill:  
schill.ub@gmail.com. För prisuppgift  
kontakta Bertil Sandberg tfn 0470-612 55  
eller 070-550 13 16.

Er lokala elinstallatör  
samt konsthantverk 
Ring oss gärna på telefon 

Ante och Marita Midenius

Telefon 073-526 37 97
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Text: Christina Strömberg

Gårdsby Sockens Hembygdsförening styrelse blev kontaktad i höstas av en person som varit på släktforskardagarna i 
Växjö tidigare och ville ha lite närmare uppgifter om Gårdsbybygden! Jag blev tillfrågad om att sköta kontakten med 
Christina Strömberg som bodde i Stockholm och informera vad vi har i vårt arkiv! Hon visste om att hon hade haft 
släktingar som bott i Gårdsby och hade besökt kyrkogården för att försöka leta upp gravstenar över dessa, men kunde 
inte läsa texten på grund av mossor och alger!
Det visade sig att hon hade mycket information om prästerna i Gårdsby på 1500-talet själv! Vi hade i vårt arkiv 
även en del som vi kunde bidraga med till henne och det blev hon väldigt glad för!
I en skrift som heter "Det hände i Gårdsby" Av Inge Ekbrant utgiven 1986 fanns en bild på gravstenen på Gårdsby 
gamla kyrkogård över Bengt Baaz, som var kyrkoherde under slutet av 1500-talet.
Nedan följer en kort redogörelse som hon sammanställt.
Tore Sandrell  /Gårdsby Sockens Hembygdsförening

Den förste lutherske prästen 
i Gårdsby församling
Den förste lutherske prästen på Ekesås prästgård i Gårdsby församling var Johannes Olai/Jöns 
Olofsson född 1500, död mellan 1578 och 1587.  Han var son till Oluff 1470-1510, född i Nästa by, 
Kärda utanför Värnamo och lagman i Växjö, ett ämbete som övertogs i Kärda av Oluffs andra son 
Störje. 

Johannes Olai var kyrkoherde i Gårdsby 1527-1572. Han var 
samtidigt domkyrkosyssloman och dekan samt riksdagsman i 
Stockholm. År 1559 reste han till kung Karl IX i Stockholm 
och anhöll om att få Norra Rottne socken lagd till Gårdsby, 
vilket beviljades. Han var också ansvarig för återuppbyggnaden 
av Växjö domkyrka efter danskarnas härjningar.

På 1520-talet skrev han ner en version av S:t Sigfridslegenden 
tagen ur ett gammalt breviarium. Av hans fyra barn med  
Ingeborg är sonen Bengt min mm mm ff mf mm mm f.

Bengt/ Johannis Benedictus 1545-1600 antog namnet Baazius och 
var kyrkoherde, prost i Gårdsby och riksdagsman i Uppsala 1594. 
Han skrev 1593 under Uppsala mötes beslut om kyrko- 
ordningen i Svenska kyrkan. Födda i Gårdsby utgår från 
honom hans nio barn varav fyra är kända då de blev präster, 
militärer eller adlade. Vad gäller de kända döttrarna blev de 
ståndsmässigt gifta.  Dottern Catharina, min mm mm ff mf 
mm mm, blev gift med Laurentius Svenonius, kyrkoherde  
i Älghult.  

Sonen Johan blev kyrkoherde i Jönköping och biskop i 
Växjö. Sonsonen Johan 1626-1681 följde i hans spår och blev 

biskop i Växjö innan han utsågs till ärkebiskop. De lärda 
Baazius-sönerna hade studerat både vid Uppsala universitet 
och universitet utomlands. Ifrån dem stammar olika grenar 
av Baazius-familjen, t ex Järsnäsgrenen, Svarttorpsgrenen, 
Skärstadsgrenen, som vidare gett upphov till namnkunniga 
män som Bengt Baazius, Karl X Gustafs lärare och under-
ståthållare i Stockholm, adlad Ekehielm och Johan Baazius 
överste och ståthållare på Kalmar slott, adlad Leijonhielm.  
Döttrarna förde i generationer Baazius-generna vidare genom 
äktenskap med präster i Småland. Det finns idag tusentals nu 
levande personer med ursprung i Baazius-familjen i Gårdsby.

I Gårdsby kyrkas vapenhus finns den minnessten i original 
som sönerna lät resa till minnet av sin far Johannis Benedictus 
Baazius samt en kopia av den med den läsbara äretexten på 
latin, nu översatt till svenska. På Gamla kyrkogården finns 
gravstenar över flera av Baazius-familjens ättlingar. 
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Allsång på Villa Vik
Fredag den 12 april 2019

Buffé serveras från 18.30
Pris 295,-

Gårdsbykören och  
Sega Gubbar underhåller 

Välkomna och sjung med oss!
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Välkomna att beställa er nötköttslåda 
av Ingrid och Lars
Telefon 070-833 08 76  
Internet  sevedstorpsgard.se

Påsk
Nu är ju påsken i antågande och man ska  träffas och äta till-
sammans med släkt och vänner.

Påsken är våran mest intensiva mathelg. Skärtorsdagen 
brukar vara butikierna största försäljningsdag på året när det 
gäller mat. Ett inslag i påskbordet är äggen. Man kan fråga 
sig varför just äggen var så förknippat med påsken. Längre 
tillbaka i tiden så tog hönsen ledigt från oktober och började 
värpa först i slutet av mars. Då blev påsken en naturlig tid att 
frossa i ägg efter uppehållet.

Påsken är den tid då alla lager av ägg töms veckan innan påsk.

Våran försäljning på Gårdsby Ägg ökar också mest på den 
privata sidan. Vi har inga lager så  vi säljer lika mycket hela 
tiden. 

Jag vill önska alla en Glad Påsk.

Vid pennan 

Christer Jonasson
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Nyhet på Villa Vik

Skön flygelmusik på
lördagseftermiddagarna

 
Nu öppnar vi upp matsalen på lördagseftermiddagen.

Njut av mat och dryck under kristallkronorna till
tonerna av flygelmusik där våra duktiga pianister

spelar upp under eftermiddagen.

Välkomna!

 

 
 

 

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK O 
INSTAGRAM! 

TELNR 0470‐65290 
 KONTAKT@VILLAVIK.SE 

Vi har nybakat veckans alla dagar. 
Sconesbuffé serveras Lör  och Sön 11‐15. 

Se hemsida www.villavik.se 

I de stilfulla och vackra matsalarna på Villa vik ordnar vi gärna 
fest, bröllop, konferenser eller minnesstunder efter dina önskemål. 

VÄLKOMNA TILL TOFTASTRAND KONDITORI & HOTELL & VILLA VIKS MATSALAR 
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Björnamo EntrEprEnad
David Andersson

Björnamo Storegård 5 · 355 92 Växjö
Mobil 073-776 47 24

Skogsvägar • Dikesrensning
Markberedning • Övrig grävning

Behöver Du grävhjälp?

David annons.indd   1 2015-02-25   08:57

Kära församlingsbor!
Det är med både stor glädje och stolthet som jag tillsammans med Sven Schill och Bo Jansson kommer att 
musicera och berätta turéminnen 

i Gårdsby kyrka Lördagen den 6 april kl 18.00
 
Med andra ord får ni tre sjättedelar av Ingmar Nordströms orkester.
Vid flygeln Viking Olsson. Han var under 70,80 och 90-talet organist och pianist i Västra Torsås församling.
Vi fyra musiker vill bjuda in er till en något annorlunda musikgudstjänst.
Andaktstund håller pastoralchef Daniel Sjöö
Er tillgivne
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Text: Ingvar Jonsson

TOFTA SJÖSTAD  
Utbyggnadsområde för stadsbebyggelse

Ny stadsdel runt Skirsjön med nära anslutning 
till Toftasjön och Helgasjön är under planering.

Föreslagen bebyggelse omfattar cirkaa 2 200 bostäder, till 
största delen radhus och parhus blandat med villor och några 
flerbostadshus. Områdets storlek gör att tillgång på förskolor, 
grundskolor, service, fritidsaktiviteter mm kan tillgodoses 

inom närområdet. Ny trafikplats på väg 23 med anslutning 
av ny väg mot Tofta och även väg från Toftasjösidan planeras. 
Trafik genom det nya området, som från båda hållen ansluter 
till Rottnevägen går genom rondell vid den södra påfarten. 
Prioriterad cykelpassage planeras där smalspåret korsar 
Rottnevägen. Beräknad igångsättning för byggnation beräknas 
om cirka 5 år och färdigställande om cirka 20 år.



Datum Tid Plats Aktivitet Arrangör

Fred  12 april Från 18.30 Villa Vik
Allsång på Villa Vik. Buffé serveras fr kl 18.30.  
Pris 295,-, Allsång och underhållning börjar omkring 
kl 20.00. Välkomna!

(S)

Lör 13 april kl 10.00 Hoppet, Hbf i Gårdsby
Städdag på hembygdsföreningen. Alla är välkomna 
att vara med att göra fint inför våren på Hoppet.  
(infart: Yasjön från väg 23) Info Tore tfn 657 86

(H)

Sön 14 april kl 09.15 Samling vid Tussudden

Städning på ängen Tussudden (SNF), vid Lövsjön 
09.15 Vårstädning av vår äng i Notteryd. Gamla 
löv,kvistar och gräs ska räfsas så slåttern i augusti 
underlättas. Ta med fika och räfsa.

(H)

Sön 14 april 10.00 Gårdsby församlingshem
Påskpyssel för barn och föräldrar. Vi pysslar inför 
påsken med våra barn. Välkomna att vara med!  
Info: Sara tfn 0709-24 19 01

(H)

Sön 14 april 16.00 Toftastrand 2a vån.kl 
16.00

Sockenmöte (årsmöte). Gårdsby sockenråd har 
årsmöte på 2:a våningen på Toftastrand. Välkomna! (S)

Sön  28 april 16.00 Gårdsby församlingshem Årsmöte Gårdsby fibernät. Medlemmar hälsas 
välkomna till årsmöte söndag em. (H)

Sön  28 april 17.30 Gårdsby församlingshem Årsmöte Gårdsby hembygdsförening. Välkomna till 
årsmöte med ovanligt föredrag söndag em.. Fika. (H)

Ons 1 maj 16.00
Samling för samåkning 
vid rastplats Innaren 
”Cafiket”

”Att läsa landskap” Rundvandring. Vad ser man  
när man vandrar i terrängen? Kom med på en rund-
vandring där vi verkligen har ögonen öppna. En rund-
vandring om att upptäcka kulturspår i landskapet.  
Guide: Kjell Gustavsson     
Klädsel för lättare skogsvandring. Ta gärna med fika.

(H)

EVENEMANGSKALENDER GÅRDSBY 2019

Välkommen på våra aktivitieter!


